



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

ANEXO I
CONTRATO Nº. 239/2018.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 071/2017.

MATERIAIS DE EXEDIENTE						
GERÊNCIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E TRABALHO						
BLOCO DE FINANCIAMENTO DA GESTÃO SUAS						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
29	15319	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE (A4)	UN	15,00	0,42	6,30
53	15320	CONTRA-CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA (P/ A4)	UN	15,00	0,48	7,20
88	21481	FITILHO, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,5CMX50M.	UN	2,00	1,32	2,64
118	21464	PAPEL VERGÊ BRANCO 210X297MM GRAMATURA 180G/M² CX CONTENDO 50 FLS CADA.	UN	10,00	11,90	119,00
119	21466	PAPEL VERGÊ CORES VARIADAS GRAMATURA DE NO MÍNIMO 120G M² CX COM 50 FLS DADA.	UN	10,00	8,33	83,30
140	01341	PLACAS DE ISOPOR 10MM	UN	15,00	2,23	33,45
141	24140	PLACAS DE ISOPOR 15MM	UN	5,00	3,49	17,45
142	15353	PORTA CANETA/CLÍPS/PAPEL.	UN	3,00	9,63	28,89
VALOR						298,23

GERÊNCIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E TRABALHO						
BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
88	21481	FITILHO, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,5CMX50M.	UN	2,00	1,32	2,64
117	21484	PAPEL SULFITE A-4, 210X297MM CX C/ 10 RESMAS.	UN	5,00	255,00	1.275,00
141	24140	PLACAS DE ISOPOR 15MM	UN	10,00	3,49	34,90
VALOR						1.312,54

GERÊNCIA DE PROMOÇÃO SOCIAL E TRABALHO						
BLOCO DE FINANCIAMENTO DA PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL DE ALTA COMPLEXIDADE						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
88	21481	FITILHO, ROLO MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,5CMX50M.	UN	1,00	1,32	1,32
VALOR						1,32

GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
29	15319	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE (A4)	UN	50,00	0,42	21,00
30	15332	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE (P/ OFICIO II)	UN	50,00	0,42	21,00
53	15320	CONTRA-CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA (P/ A4)	UN	50,00	0,48	24,00
54	15287	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA FR C/ 18 ML.	UN	10,00	1,08	10,80
66	21461	ESPIRAL 12MM PCT C/ 100 UNIDADES;	UN	5,00	16,84	84,20
67	21462	ESPIRAL 14MM PCT C/ 100 UNIDADES;	UN	5,00	21,49	107,45
68	21463	ESPIRAL 17MM PCT C/ 100 UNIDADES;	UN	5,00	27,16	135,80
69	21465	ESPIRAL 20MM PCT C/ 80 UNIDADES;	UN	5,00	27,16	135,80
70	21467	ESPIRAL 23MM PCT C/ 60 UNIDADES;	UN	5,00	27,16	135,80
71	21468	ESPIRAL 25MM PCT C/ 48 UNIDADES;	UN	5,00	27,16	135,80
72	21469	ESPIRAL 29 MM PCT C/ 35 UNIDADES;	UN	5,00	27,16	135,80
73	21470	ESPIRAL 40MM PCT C/ 18 UNIDADES;	UN	5,00	27,16	135,80



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

118	21464	PAPEL VERGÊ BRANCO 210X297MM GRAMATURA 180G/M² CX CONTENDO 50 FLS CADA.	UN	2,00	11,90	23,80
119	21466	PAPEL VERGÊ CORES VARIADAS GRAMATURA DE NO MÍNIMO 120G M² CX COM 50 FLS DADA.	UN	12,00	8,33	99,96
140	01341	PLACAS DE ISOPOR 10MM	UN	15,00	2,23	33,45
141	24140	PLACAS DE ISOPOR 15MM	UN	15,00	3,49	52,35
VALOR						1.292,81

GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER						
MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
29	15319	CAPA P/ ENCAPERNAÇÃO TRANSPARENTE (A4)	UN	10,00	0,42	4,20
30	15332	CAPA PARA ENCAPERNAÇÃO TRANSPARENTE (P/ OFICIO II)	UN	50,00	0,42	21,00
53	15320	CONTRA-CAPA PARA ENCAPERNAÇÃO COR PRETA (P/ A4)	UN	10,00	0,48	4,80
118	21464	PAPEL VERGÊ BRANCO 210X297MM GRAMATURA 180G/M² CX CONTENDO 50 FLS CADA.	UN	5,00	11,90	59,50
119	21466	PAPEL VERGÊ CORES VARIADAS GRAMATURA DE NO MÍNIMO 120G M² CX COM 50 FLS DADA.	UN	5,00	8,33	41,65
140	01341	PLACAS DE ISOPOR 10MM	UN	15,00	2,23	33,45
141	24140	PLACAS DE ISOPOR 15MM	UN	15,00	3,49	52,35
VALOR						216,95

GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER						
MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL CRECHE						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
54	15287	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA FR C/ 18 ML.	UN	3,00	1,08	3,24
65	21502	ESPIRAIS 07MM PCT/100 UNIDADES;	UN	1,00	9,46	9,46
117	21484	PAPEL SULFITE A-4, 210X297MM CX C/ 10 RESMAS.	UN	10,00	255,00	2.550,00
118	21464	PAPEL VERGÊ BRANCO 210X297MM GRAMATURA 180G/M² CX CONTENDO 50 FLS CADA.	UN	1,00	11,90	11,90
119	21466	PAPEL VERGÊ CORES VARIADAS GRAMATURA DE NO MÍNIMO 120G M² CX COM 50 FLS DADA.	UN	2,00	8,33	16,66
140	01341	PLACAS DE ISOPOR 10MM	UN	8,00	2,23	17,84
141	24140	PLACAS DE ISOPOR 15MM	UN	8,00	3,49	27,92
142	15353	PORTA CANETA/CLÍPS/PAPEL.	UN	1,00	9,63	9,63
VALOR						2.646,65

GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA ESPORTE E LAZER						
MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL PRE ESCOLA						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
54	15287	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA FR C/ 18 ML.	UN	2,00	1,08	2,16
110	21503	PAPEL CARBONO CX C/ 100 FOLHAS;	UN	1,00	25,21	25,21
117	21484	PAPEL SULFITE A-4, 210X297MM CX C/ 10 RESMAS.	UN	10,00	255,00	2.550,00
119	21466	PAPEL VERGÊ CORES VARIADAS GRAMATURA DE NO MÍNIMO 120G M² CX COM 50 FLS DADA.	UN	1,00	8,33	8,33
140	01341	PLACAS DE ISOPOR 10MM	UN	7,00	2,23	15,61
141	24140	PLACAS DE ISOPOR 15MM	UN	7,00	3,49	24,43
142	15353	PORTA CANETA/CLÍPS/PAPEL.	UN	1,00	9,63	9,63
VALOR						2.635,37



MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

SECRETARIA DE CONTROLE E GESTÃO						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
15	21445	BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR 1ª LINHA 57S30 C/ 30 UNIDADES;	UN	3,00	41,86	125,58
29	15319	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE (A4)	UN	200,00	0,42	84,00
30	15332	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE (P/ OFICIO II)	UN	100,00	0,42	42,00
53	15320	CONTRA-CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA (P/ A4)	UN	200,00	0,48	96,00
66	21461	ESPIRAL 12MM PCT C/ 100 UNIDADES;	UN	5,00	16,84	84,20
67	21462	ESPIRAL 14MM PCT C/ 100 UNIDADES;	UN	5,00	21,49	107,45
68	21463	ESPIRAL 17MM PCT C/ 100 UNIDADES;	UN	5,00	27,16	135,80
69	21465	ESPIRAL 20MM PCT C/ 80 UNIDADES;	UN	5,00	27,16	135,80
70	21467	ESPIRAL 23MM PCT C/ 60 UNIDADES;	UN	5,00	27,16	135,80
71	21468	ESPIRAL 25MM PCT C/ 48 UNIDADES;	UN	3,00	27,16	81,48
72	21469	ESPIRAL 29 MM PCT C/ 35 UNIDADES;	UN	3,00	27,16	81,48
73	21470	ESPIRAL 40MM PCT C/ 18 UNIDADES;	UN	3,00	27,16	81,48
117	21484	PAPEL SULFITE A-4, 210X297MM CX C/ 10 RESMAS.	UN	25,00	255,00	6.375,00
118	21464	PAPEL VERGÊ BRANCO 210X297MM GRAMATURA 180G/M² CX CONTENDO 50 FLS CADA.	UN	10,00	11,90	119,00
119	21466	PAPEL VERGÊ CORES VARIADAS GRAMATURA DE NO MÍNIMO 120G M² CX COM 50 FLS DADA.	UN	16,00	8,33	133,28
140	01341	PLACAS DE ISOPOR 10MM	UN	25,00	2,23	55,75
141	24140	PLACAS DE ISOPOR 15MM	UN	25,00	3,49	87,25
142	15353	PORTA CANETA/CLÍPS/PAPEL.	UN	3,00	9,63	28,89
VALOR						7.990,24

GERÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA, SANEAMENTO E HIGIENE						
BLOCO ATENÇÃO BÁSICA						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
54	15287	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA FR C/ 18 ML.	UN	10,00	1,08	10,80
110	21503	PAPEL CARBONO CX C/ 100 FOLHAS;	UN	1,00	25,21	25,21
117	21484	PAPEL SULFITE A-4, 210X297MM CX C/ 10 RESMAS.	UN	10,00	255,00	2.550,00
118	21464	PAPEL VERGÊ BRANCO 210X297MM GRAMATURA 180G/M² CX CONTENDO 50 FLS CADA.	UN	4,00	11,90	47,60
119	21466	PAPEL VERGÊ CORES VARIADAS GRAMATURA DE NO MÍNIMO 120G M² CX COM 50 FLS DADA.	UN	10,00	8,33	83,30
140	01341	PLACAS DE ISOPOR 10MM	UN	10,00	2,23	22,30
141	24140	PLACAS DE ISOPOR 15MM	UN	15,00	3,49	52,35
VALOR						2.791,56

GERÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA, SANEAMENTO E HIGIENE						
BLOCO GESTÃO SUS						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
7	21332	APAGADOR P/ QUADRO BRANCO - FELTRO DE 2MM DE ESPESSURA, ÓTIMA APAGABILIDADE. DIMENSÕES :	UN	4,00	3,85	15,40
29	15319	CAPA P/ ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE (A4)	UN	100,00	0,42	42,00
53	15320	CONTRA-CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA (P/ A4)	UN	60,00	0,48	28,80
89	21513	GIZ DE CERA PARA COLORIR, ATÓXICO, EMBALAGEM CONTENDO 06 UNIDADES (CORES DIVERSAS);	UN	10,00	0,90	9,00
110	21503	PAPEL CARBONO CX C/ 100 FOLHAS;	UN	5,00	25,21	126,05
115	16797	PAPEL DE SEDA (CORES VARIADAS)	UN	4,00	0,20	0,80
117	21484	PAPEL SULFITE A-4, 210X297MM CX C/ 10 RESMAS.	UN	12,00	255,00	3.060,00



MUNICIPIO DE SANTA RITA DO PARDO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SETOR DE CONTRATOS
RUA MARECHAL FLORIANO PEIXOTO, 910 – BLOCO A
FONE (067) 3591-1123
CEP 79.690-000 - SANTA RITA DO PARDO – MS

118	21464	PAPEL VERGÊ BRANCO 210X297MM GRAMATURA 180G/M² CX CONTENDO 50 FLS CADA.	UN	8,00	11,90	95,20
119	21466	PAPEL VERGÊ CORES VARIADAS GRAMATURA DE NO MÍNIMO 120G M² CX COM 50 FLS DADA.	UN	5,00	8,33	41,65
140	01341	PLACAS DE ISOPOR 10MM	UN	15,00	2,23	33,45
141	24140	PLACAS DE ISOPOR 15MM	UN	15,00	3,49	52,35
142	15353	PORTA CANETA/CLÍPS/PAPEL.	UN	5,00	9,63	48,15
VALOR						3.552,85

GERÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA, SANEAMENTO E HIGIENE						
BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE - MAC						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
53	15320	CONTRA-CAPA PARA ENCADERNAÇÃO COR PRETA (P/ A4)	UN	20,00	0,48	9,60
54	15287	CORRETIVO LÍQUIDO A BASE DE ÁGUA FR C/ 18 ML.	UN	5,00	1,08	5,40
117	21484	PAPEL SULFITE A-4, 210X297MM CX C/ 10 RESMAS.	UN	10,00	255,00	2.550,00
117	21484	PAPEL SULFITE A-4, 210X297MM CX C/ 10 RESMAS.	UN	5,00	255,00	1.275,00
117	21484	PAPEL SULFITE A-4, 210X297MM CX C/ 10 RESMAS.	UN	10,00	255,00	2.550,00
140	01341	PLACAS DE ISOPOR 10MM	UN	5,00	2,23	11,15
VALOR						6.401,15

GERÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA, SANEAMENTO E HIGIENE						
BLOCO VIGILÂNCIA EM SAÚDE						
ITEM	CÓD.	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANT.	VR. UNIT.	VR. TOTAL
117	21484	PAPEL SULFITE A-4, 210X297MM CX C/ 10 RESMAS.	UN	10,00	255,00	2.550,00
VALOR						2.550,00
VALOR TOTAL						31.689,67

Santa Rita do Pardo-MS, em 08 de Outubro de 2018

CACILDO DAGNO PEREIRA
Prefeito

BRINKS SPORTS DO BRASIL EIRELI - ME
Leandro Carais
Contratada